
Portaria nº 17-R/2021 - iNOVA Capixaba | 01 

 

                                                                
  

Rua Castelo Branco, 1970, 
Olaria, Vila Velha – ES, 
CEP 29100-590. 
Telefone: (27) 3636-3518. 

 
PORTARIA Nº 17-R, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021 

 
Institui a comissão responsável por 
organizar, avaliar e realizar atos 
necessários à execução do 
chamamento público para captação 
de patrocínio e apoio para o IV 
Simpósio Capixaba e AVC.  

 

O DIRETOR-GERAL DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – 
iNOVA CAPIXABA, no uso de suas atribuições que lhe conferem os artigos 30, inciso V e 16, 
inciso V, do Estatuto Social e do Regimento Interno, respectivamente, da Fundação iNOVA 
Capixaba, e  

CONSIDERANDO: 

A realização, pela iNOVA Capixaba, da 4ª edição do Simpósio Capixaba de AVC 
(Acidente Vascular Cerebral), no Hospital Estadual Central – Dr. Benício Tavares Pereira 
(HEC); 

Que o IV Simpósio Capixaba de AVC é um evento de grande relevância técnico-
científica para o desenvolvimento e popularização de conhecimento relacionado ao tema; 

RESOLVE: 

Art. 1º Instituir a comissão responsável por organizar, avaliar e realizar atos 
necessários à execução do chamamento público para captação de patrocínio e apoio para o 
IV Simpósio Capixaba e AVC. 

Art. 2º A comissão terá a seguinte composição: 

I – Miguel Paulo Duarte Neto – Presidente; 

II – Lívia Romualdo – Membra; 

III – Andrea Caliman Bragatto – Membra. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua aprovação.  

 
Vila Velha/ES, 28 de outubro de 2021. 

 

 
RAFAEL AMORIM RICARDO 

Diretor-Geral 
Fundação Estadual de Inovação em Saúde 

 iNOVA Capixaba 

RAFAEL AMORIM 
RICARDO

Assinado de forma 
digital por RAFAEL 
AMORIM RICARDO


